
COMUNE DI GESTURI
PROVINCIA MEDIO CAMPIDANO

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°95 DEL
25-09-2014

OGGETTO: Autorizzazione al dipendente di ruolo dott. Antonio
Cossu ad effetturae lavoro straordinario presso il Comune di
Barumini.

L’anno  duemilaquattordici il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 13:15 nella solita sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale, si è riunita
alla presenza dei signori:

Sedda Gianluca Sindaco P
Usai Giuseppe Assessore A
Zedda Antonio Assessore P
Mura Edoardo Assessore P
Minnai Bernardo Assessore A

risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Con l’assistenza del Segretario Comunale: Dott.Giorgio Sogos, il Sindaco constatato che gli
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, l’attività per la quale è rilasciato il presente nulla osta  deve essere prestata
occasionalmente e non a carattere continuativo;
Vista la nota prot. 3591 del 24.09.2014 con la quale il Comune di Barumini chiede che venga
concessa l’autorizzazione allo svolgimento di lavoro straordinario al dipendente di ruolo di questo
Comune dr. Antonio Cossu, responsabile dell’ufficio Ragioneria, per il periodo di 30 giorni;
Che in particolare l’art. 1, comma 557, della Legge n.311-2004 testualmente prevede “I comuni
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non
industriale, le Comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di
provenienza”
Dato atto che il Dott. Antonio Cossu, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di
Gesturi con il profilo professionale di istruttore tecnico di Categoria D – posizione economica D4,
si è dichiarato disponibile a svolgere l’incarico presso il Comune di Barumini, al di fuori dell’orario
d'Ufficio;
Considerato che il ricorso a personale dipendente di altre pubbliche amministrazioni è
espressamente consentito dall'art. 1, comma 557, della legge n.311/2004 che, quale fonte
normativa speciale, ha introdotto per i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti una
deroga al principio dell'unicità del rapporto di lavoro dei pubblici dipendenti, espresso dall'art. 53
del D.Lgs. n.165/2001;
Viste le norme che regolano i rapporti di lavoro in materia, ed in particolare l’art.1 comma 60
della L.n.662/96 e l’art.58 del D.Lgs. n. 80/98;
Viste le circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica emanate in merito;
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs.n. 18 Agosto 2000, n.
267;



Dato atto che il lavoro straordinario verrà svolta al di fuori del normale orario di lavoro svolto dal
dr. Antonio Cossu presso il Comune di Gesturi, e senza interferire nel normale attività lavorativa;
Acquisiti i pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, così come modificati ed integrati in seguito
all’entrata in vigore del D.L. n.174/2012, convertito in L. n.213 del 07.12.2012;
Con votazione unanime favorevole;

DELIBERA

Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione intendendola qui integralmente riportata ed approvata;
Di autorizzare il dipendente di ruolo dott. Antonio Cossu, responsabile dell’Ufficio ragioneria di
questo Comune, ad effettuare lavoro straordinario presso il Comune di Barumini;
Di autorizzare il responsabile dell’ufficio interessato all’adozione di tutti gli atti necessari e
conseguenti;
Di dare atto che verrà applicata una certa flessibilità in merito alle giornate di presenza presso il
comune di Gesturi, previo semplice accordo anche verbale con il Sindaco dello stesso Comune;
Con separata votazione unanime e palese, il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 25-09-2014 COMUNE DI GESTURI

Pag. 2



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
f.to  dott.Giorgio Sogos f.to Sig. Gianluca Sedda

Copia della presente deliberazione sarà pubblicata ai sensi della legge n. 69/2009 all’albo pretorio
informatico del sito web del Comune dal  01.10.2014, per la durata di 15 giorni consecutivi.
         Copia della presente deliberazione è stata trasmessa in copia ai capi gruppo consiliari con nota
n.3665  di prot. del  01.10.2014 ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n.267/2000;

Il Segretario Comunale
f.to  dott.Giorgio Sogos

_________________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. N. 267/2000

Vista la proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere Favorevole sulla regolarità
CONTABILE della stessa.

25-09-2014 Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Antonio Cossu

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. N. 267/2000

Vista la proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere sulla regolarità TECNICA della
stessa.

Il Responsabile del Settore
f.to dott. Giorgio Sogos

E' copia conforme all'orginale

Gesturi, lì  01.10.2014
Il Funzionario Delegato
(Antonello Prinzis)

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 25-09-2014 COMUNE DI GESTURI

Pag. 3


